Drossel-Rückschlagventile, NPT
Änderungen vorbehalten – 2010/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile, NPT
Lieferübersicht
Ausführung Ventilfunktion Typ Pneumatischer Anschluss � Seite/g yp
Gewinde Schlauch-∅
/
Internet

2010/09 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile, NPT
Typenschlüssel
GRLA – À – QS – y – U
Typ
Einschraubgewinde
GRLA Drossel-Rückschlagventil Abluft
Fronttafel- und Leitungsmontage
GR Drossel-Rückschlagventil
Einschraub- und Anschlussgewinde
UNF10/32 UNF-Gewinde
x NPT-Gewinde
Ã NPT-Gewinde
À NPT-Gewinde
¼ NPT-Gewinde
y NPT-Gewinde
½ NPT-Gewinde
Schlauchanschluss-∅
Anschlussart
QB Steckanschluss für außenkalibrierte Schläuche
QS Steckanschluss für außenkalibrierte Schläuche
für Schlauch-Außen-∅
x,Â,Ã,¼,Ä,Å,½
Baureihe
U Baureihe U
Änderungen vorbehalten – 2010/094 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRLA, NPT
Datenblatt – Steckanschluss QB
Funktion
• QB-Steckanschluss
• Schwenkanschluss nach der
Montage um Einbauachse
schwenkbar
-Q- Temperaturbereich
32 … 140 °F
-L- Betriebsdruck
–13,8 … +116 psi
Allgemeine Technische Daten
Typ GRLA 10-32-UNF x ¼ Å ½
Pneumatischer Anschluss 1 QB-x – – – –
QB-Â QB-Â QB-Â – –
QB-Ã QB-Ã QB-Ã QB-Ã –
QB-¼ QB-¼ QB-¼ QB-¼ –
– QB-Ä QB-Ä QB-Ä QB-Ä
– – QB-Å QB-Å QB-Å
– – – QB-½ QB-½
Pneumatischer Anschluss 2 UNF10-32 NPTx-27 NPT¼-18 NPTÅ-18 NPT½-14
Ventilfunktion Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Betätigungsart manuell
Einstellelement Schlitzschraube
Einbaulage beliebig
Befestigungsart einschraubbarg g
mit Außengewinde
Max. Anziehdrehmoment [ft-lbf ] 1,1 5,2 8,9 16,2 20,7
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsmedium Gefilterte Luft, geölt oder ungeölt, Filterfeinheit 40 µm
Betriebsdruck [psi] –13,8 … +116
Umgebungstemperatur [°F] 32 … 140
Mediumstemperatur [°F] 32 … 140
Werkstoffe
Einschraubzapfen Messing, vernickelt
Dichtungen NBR
Hohlschraube Messing, vernickelt
Lösering POM
Rändelkopf Messing ,vernickelt
Regulierschraube Messing ,vernickelt
Schwenkanschluss PBT-verstärkt
Werkstoff-Hinweis LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
-V- Neu
2010/09 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRLA, NPT